
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

23.01.2024 № 05

О   проекте  решения  Совета  народных
депутатов  города  Суздаля  «О  внесении
изменений и дополнений в приложение к  решению
Совета народных депутатов города Суздаля от
18.09.2018 года № 57 «Об утверждении Правил
по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства  территории  муниципального
образования город Суздаль»

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 года       № 498-ФЗ
«Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»  (ред.  от  24.07.2023),  рассмотрев  протест
Суздальской  межрайонной  прокуратуры  от  25.12.2023  года  №  4-01-2023,  Совет  народных
депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1. Протест Суздальской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
           2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города Суздаля от
18.09.2018  года  №  57  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства территории муниципального образования город Суздаль» ( в ред.  решений
от 19.11.2019 № 62, от 20.07.2021 № 35, от 15.03.2022 № 19, от 20.12.2022 № 73, от 18.04.2023
№ 25) следующие изменения и дополнения:
          2.1. В пункте 25.1.:

- абзацы  третий, четвертый, пятый и шестой исключить;
-  дополнить  подпунктом  25.1.1.  следующего  содержания:  «25.1.1.  При  выгуле

домашнего  животного,  за  исключением  собаки-проводника,  сопровождающей инвалида  по
зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного,  неконтролируемого передвижения животного
вне мест, разрешенных постановлением администрации муниципального образования город
Суздаль для выгула животных;

2)  обеспечивать  уборку  продуктов  жизнедеятельности  животного  в  местах  и  на
территориях общего пользования;

3)  не  допускать  выгул  животного  вне  мест,  разрешенных   постановлением
администрации  муниципального  образования  город  Суздаль  для  выгула  животных,  и
соблюдать иные требования к его выгулу.».
          3. Настоящее решение опубликовать в  газете «Суздальская новь».

И.о. главы города Суздаля С.Ю. Родионов 



Завизировано:
Председатель  постоянной комиссии по вопросам
местного самоуправления и законности                                         А.Ю. Кузин

 Исполнил: 
 Начальник юридического отдела
администрации города                                                                Т.А. Михайлова



Разослать: 
1. Администрации города Суздаля - 1 экз.
2. Суздальской межрайонной прокуратуре- 1 экз.
3. Средствам массовой информации- 1 экз.


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е


